



*Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación*

CIRCULAR N° 4

ACLARACIONES AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación.

EXPEDIENTE DGN N°: 19096/2024

TIPO Y N° DE LA CONTRATACIÓN: Licitación Pública N° 9/2024 – Obra Pública

OBJETO: Contratación de una empresa que ejecute la obra nueva necesaria para la construcción del edificio en el predio emplazado en la Calle 1° de mayo N° 1419, ciudad de Santa Fe, provincia homónima, para las Defensorías Públicas Oficiales del MPD con competencia en esa jurisdicción.

LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN DE REFERENCIA.

CONSULTAS EFECTUADAS POR FIRMAS INTERESADAS

USO OFICIAL

Consulta N° 1: En cuanto al Apartado VIDRIO: se identifica DVH 3 -9- 3+3 VIDRIO INTERIOR ENERGY ADVANTAGE LOWE, ese tipo de vidrio viene de 4 y 6 mm, como deberá estar conformado el vidrio?

Respuesta N° 1: Se colocará vidrio 4+9+3+3 (6mm laminado).

Consulta N° 2: En relación al Representante técnico que actuará en representación de nuestra empresa, se requiere que este matriculado en Copime. Nuestro representante técnico posee matrícula profesional habilitante, con matrícula al día, Registro CAPBA N°033941, es correcto y se da cumplimiento al requisito citado para que actúe en representación de nuestra empresa ante vuestro Organismo?

Respuesta N° 2: El representante técnico (Arquitecto o Ingeniero) deberá poseer matrícula habilitante emitida por el colegio correspondiente de la Provincia de Santa Fe.

Consulta N° 3: El sistema Nova S20, se requiere sólo cerramiento de vidrio o combinado con mueble? Las puertas deben ser con cerraduras o sin ellas?

Respuesta N° 3: Solo cerramiento de vidrio Sistema Nova 20 o similar. Las puertas son con cerradura.



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

Consulta N° 4: El ítem 20.7 "H7 - Dintel perfil metálico" de la planilla de cotización se identifica en "Ud.", son ml? o a qué hace referencia esta unidad?

Respuesta N° 4: La modulación del proyecto se encuentra contemplada cada un metro, por lo que la cotización será por 21 Unidades de 1 metro.

Consulta N° 5: No hay ítem para el solado de Subsuelo que, según el plano, es cemento alisado. Hay que considerarlo e incorporarlo a nuestro itemizado?

Respuesta N° 5: No se considerará.

Consulta N° 6: En el ítem 9.3 "Revestimiento plástico exterior", la unidad es "gl", debemos considerarlo como m2? Lo mismo sucede en el ítem de solado de vereda que se computa en m3. Se debe cotizar por m3?

Respuesta N° 6: En ambos son m2.

Consulta N° 7: La cañería de electricidad debe ser toda metálica o la cañería que va embutida puede ser de PVC?

Respuesta N° 7: Se especifica en el punto 17.Instalaciones Eléctricas / Cañería y cableado para iluminación de áreas comunes y emergencia, del Anexo B del PET.

Consulta N° 8: Según nuestro proveedor, la perfilería de aluminio (marca hidro 700) no se corresponde con los vidrios que están pedidos. ¿Puede aclarar qué línea de aluminio cotizar de calidad similar y que cumpla con las prestaciones pedidas?

Respuesta N° 8: De acuerdo a la página oficial de Hydro, el modelo R700 Country, admite DVH de hasta 24 mm.



Ministerio Público de la Defensa
2024 - 30 años de autonomía

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR 4 ACLARATORIA LP 9/2024

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.